



§ 7 - Anmälan av frånvaroutredning enligt Skollagen - 2025

(25BOU31)

Ärendebeskrivning

Flera skolor, som Åsbro skola, Rönneshytta skola, Närlundaskolan och delvis Hammar skola, visar lägre total frånvaro höstterminen 2025 jämfört med föregående läsår, särskilt i förskoleklass och F-6. På högstadiet är frånvaron högre med en större grupp elever över 50%, i linje med nationella trender medan F-6 främst påverkas av enskilda elever. Ogiltig frånvaro dominerar på högstadiet (t.ex. språk/val/Idrott), medan giltig frånvaro (sjukdom, ledighet) är vanligare i lägre årskurser.

Huvudorsaker inkluderar psykisk ohälsa, NPF-diagnoser, social utsatthet och skolrelaterad oro, ofta i samspel med lärandemiljöfaktorer som stora grupper, ljudnivå och bristande struktur.

Riskgrupper är elever med långvarig psykisk ohälsa/NPF, komplex social situation eller tidig återkommande frånvaro i F-3, som kräver individanpassade planer och tvärprofessionell samverkan.

Insatser och utveckling

Skolorna har infört systematisk uppföljning (var 4-5:e vecka), tidiga samtal med vårdnadshavare, stärkt elevhälsa (fler kuratorer, klassrumsnärvaro) och samverkan med socialtjänst/familjecentral.

Planerade åtgärder inkluderar ISAP-utbildning på Närlundaskolan, 3U-modellen för välbefinnande och koppling till måluppfyllelse på Sjöängsskolan. Implementeringen varierar mellan skolor, med proaktiva rutiner på vissa enheter men reaktiva på andra.

Slutsatser och rekommendationer

Frånvaron är ojämnt fördelad med få elever som driver statistiken; positiva resultat syns i F-6 tack vare tidiga insatser, men högstadiet behöver strategiskt fokus på skolkultur och lärandemiljö. Förvaltningen rekommenderar fortsatt uppföljning av kartläggningar vid 10-20% frånvaro, dokumentationskvalitet, effektmätning samt prioritering av riktade insatser, kompetensutveckling och samverkan för ökad likvärdighet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse uppföljning och analys av frånvaro HT 2025

Uppföljning och analys av frånvaro HT 2025 till nämnden

Beslut

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår att:

Barn- och utbildningsnämnden godkänner uppföljning och analys av frånvaro HT2025 och lägger dem till handlingarna.

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



Expedieras till
Barn- och utbildningsnämnden

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------